СОВЕТ МУНИЦИЛАЛЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
тБrr_писскиIi рлйон

1,

деrтельяости органов местяоm самоуправленrя муницилмьноm обраюмния
Тбилиссхий райовD К,В. Волобуевой опубликовgгь н.gгоящее решение на
элекгровном СМИ (Информационяый поргал Тбялrсскоm раЙона).

4. КокФоль настояrllего решеняя возложить м
посmян!гло комиссию Совsга муняципальноrD образованяя Тбилисткий рйон
по медяциясхому обслужямнию lr социальяоп зaццлт! яаселения, торrовлс и
sопрсiм местяоrý саrliоулрамения (мsргышох),

5. Решение вступает в силу со дня егý опублиФванця,

2r,2f

PElllt]HlIl]

Глава мунrципалмого обраюваяяя
Тбилясскяй район

W
Е,I'.I4rьия

В целях обеспечеям правовых основ гралостроительной деятельностrl п

рецrзации rcперальною плана Алексее-'ген г
Тбиiисскоm рдйона, р}товодствуясь Гра.достроит€льным,Фдексом Россяйсюfi
Фелерации, Федермьным заюяом от б опября 2003 года Nа l з l -Фз (об обцих
прuнципа]( орrапшации местяоrc самоуправJIеllи, в Российской Федерацииr),
Градостроительяым кодексом КраснодарсtФго края, статьями 25, 64 устам
муяиципальноrо обраюваняя Тбилисский район, Совег муниципальноm
образования ]Ъялисский район р е ш и л:

t, Внести изменеяия s прилохение р€шевrrJI Совета Ь€ксее_Теяпвсюm
Тбtлисскоm райоЕа от 19 дехабря 20l] пэда М З96

(Об }.тверждении Прм и засrройки Алексее-Тенмнскоm
сельсюг0 поселеяяя ТбIrлиссюго района> (прйла.ается).

2, Огдеrу инФорматизации орmни?ациоsllсправовоm управления
администрации мувиципмьного образомния тбйлиссхий райол (С!ирндов)
parмecmтb измснени, в решение Сов€та Алексее_Тенпrнскоrо сельскою
поселенgя Т6l']исского района от l9 декабря 20lЗ mда Л! 396 <Об )тв€рr(девии
Правил землепользоэанпя и застройки Алсксее-Тенrаясr,оrо сельскоm
поселеdия Гбнлисскоm районаD на офиuиаrьном сайrе адмяяисграции
муниципмьпою образования Тбилисский рsйон в ипформsционво_
rcлеklэммуникационной с€ти (Интеряет).

]. Эксперту МКУ (Учреждение по хо]яйсгвеяному обеспечению

Ny 2lO

щ

Для
документоs

ПРИ-ЦОКЕНИЕ

утвЕтrкЕны
peuJeвtjeм Совтд

муI'яципапьноm бразомIjия
Тбилисск,й райо

oL'.0|.4j1| N9!Lp

Ввестх изменения в приJIожсние решенtrя сов€аа Алексее-тенгrпiскоm

сельскогý лоселеяпя ТбиJиссlФю района от 19 дехабря 201З mда Л9 396

(Об )тверхдении Правял зем]Iепользо!ания я :чстрЙки Длексее-Тенгиясюm

сельского поселения тбялисскоm района) следуюlllеm содержания:

l, изложить часть I <Порядок примеItепяя правил землеполъзовапия и

]астрой1,1{ и внесения изменений в указаrны€ правплs) в новой редакции
(првлаrаетсr),

2. В чаФъ II (Градостоительные регламс}ггы, внести сл€дующие

2,1 в статье 18 (Виды тэрршториальных юн, выде,lеяннх ва карr€

градостроит€льноm зонирваяия территорrя Алексее-Теягянск,m ссльскоrо

посслеяиD таблицу дополfi mь сгрохой:

2
ойл}"диsаяи€м данной зовФ) в п}нrг€ 7 подпу{кrе l цифры

<5 000)' заменять ва цяфры <l00 000).
2,4 В статье з4 ,.зона сеJь.кохозяйсгвеяноm

резервируемая дл, развrrгм селюRою яаселенноrо п)тктa)):
1) тблищ/ (Наимсяоваtl!lе эида использованпя земеJIьных у{астюв и

обьеt{rов капитального сФоятельсгва) п}ъкта 3 доло,lнить сгрокой 8:
(8. Ведение оrOродничества));
2) подпункг 1 rryнкrа б дополЕrтъ абзацем следлощеm содержания|
(<миниммьЕая (максимальнм) гшощадъ 3емельных участIФв для ведения

оmродrичества 500 _ 15 000 кв,м,,,
2.5 Дополн}fгь сгатьей з4. l след4оцеrD содержмиi:

rcтаья 34.1 ГрадосФогI€JъЕый реглвмеlIг ]оцы нпенерной
ипфраgгрупrры,

L кодовое обозяачение зоны _I4T_].
2. Цепи эьцеления зоны - развитие яеобходимьж объекгов инжеперной

инфраструктурьi.
3. ОсноввЕе вIцы ра]решенноID земельных )лrаспФв s

обь€кrов I(алtтгалъною стрительства:

ff

l Обьеm юмм}ямьяою хо}rйФа (арг, сRыяпs с водолщорrой бапцеi)
4, Условно разрешенIiые виды использования объ€rгов капптмьноm

5, Вспомолательные виды рлрешеняоm яспФъзования земельных
я объеkтов каIlитапьноm

l,

2.2 В стФье 19 <Градострошельяый реmамеtл зоны застройкя

одяоссмейнымя (яндиввдуальнымя) жшыми домами (отдФьно сто,цимя
и/иiя блокиромвяыми), с вмюченяем объекюв ин)iснеряой ияфрструкгуры,

связанвых с обсr}е(иваня€м давной зовы>:

l) таблицу <нмм€поваяие впда использования земельных )цастков и

объскгов капитальноrо строит.льстм) пунl,та З дополнить строкой 1,2:

<l.2 Ведение оmродп чсстваr;
2) подrryню 1 rryнкга б дополнить абзацем следуlоцего содержавияi

(минямалъная (максимальнзл) плоцаль земельшьтх участков для в€дения

оmрдничест!а 500 - 5000 кв.м,).
2.] В статъе 2] (Градбстроительный регламеlп юны учебно-

образовагеrьноm я:iзвачения ll объеiФв инжеперяоП инфрастуl,туры,

6. Предельяы. (мпнrfiмъЕые я (rrjпr) мsксимаJьные) размерь] земельяьD(

rrастФв и прсдеJБяыс парамсrры разр€ЕIенноrо стоrгельства, р€конст}тцян
объеrгов калитальяою стоит.льсгва:

l) минrммьilая (макс}rмальвм) плоUцдь земельною участка _

I0 _ l0 000 kв,м;
2) WвпмФяы! Фсгуп - | м;

З) максимальяая высота соор}aкен}rй m )товня земли - 25 м;
4) максимальяый процеrrr заст?ойю, в Фаницах земеJIьноrý участка _

65%,

м

}Ъ:rовпо раlрешеняые впль, и.поlьзоваIlllя

ИНФРЛСТРУКТУРЫзо}lл
l1l,,l

лъ

Вспомогательные впды ра]рецtсппоm яспфьзов!вsя
] обЕffi подфбпоrD лш,ш.!ш (водосшбе!ш) п пы. епомогfiФш. бъсm

дш обсл}*ищв! з эrcллуrrrrщзд Фроешr, сфрrх.япй g юмr}*tfuqrй,

из {онЕния,
эfi осямые в репtеяце Совсгд Алсьтсс-Тспгпнсхою

сельскоm посgеяия Т6,лпсскоm рtf, опа
пт l9 лекабря 20lЗ |одд JT, З96

.Об утверr<,1ении Правил землспольlовiпия и t,сrройкr
Алекссс-тепl,инскоm с

Тбшлвссхого ряйоп!>

I

:

]
7, Оlраннчення :Емельных учаФlФв я объектов

капитsJьною стоительства укязаяь1 в стmьях Зб и З7 насmящих i lравllл-
8. Порядок использовани, зон инженерной инфраструкryры определяется

уполхомочепuыми органами Есполнптельяой масти Алексее_ТенгиЕскоm
cejlbcKom поселения и в соOтвсгс,твии с хревыми и федермьпыш заltонамl,,,),

3, В части IlI d(арга rрадостонтельноm зояироmIiиD:
земельному учасп(у в ст_це АлексФТеIгянсюй, в 1500 м по папрашеfiию

зданпя а,щ\{янястрации в (зоне прои]водсгвенно_lсOммунаJlьноm
яазнд,,ения Iv класса опасности и объ€ктов инженервой инфраструкгуры,

обсл}rlммrшем даяной зоны (П-2), вьцелить l(зону tllжеsерной
инфрдструrгуры (И]: I),;

земельному участку в ст-це Алекс.с-ТенгпliсIФй по пер, Северпому
выдФяъ <з)ну инхФЕ.рной иЕфрасrрукгуры (ИТ_l));

земельному учsстку , ýт, Средний, в 0,з км по яалравлению на юг от
цт, СреднgЙ в (юне сельсlФхозяЙсгв€няоIiJ использоваяиr, р€зервируемоfi для

развяти, сельскоm п)тrга (СХ_]>, выделить (€ону инженерной
инфрастук)ты (ИТ- l >,;

уmчнrfгь Фапнцу населенною п}ъrга в сешряой qасти сr,цы Ьехсее_

зсмельяому )часп\у п?,lощадью 1283 кв.м в ст-це Алеl\"сее_Т€пгинской по
)л. Гагарина.7 (А,), выдеп!пь (вону лнженерной инфраструю)"ы (ИТ-l),

Начальвяк Флела архllтект}ры

упра&lеяия по ЖКХ.
строительству, архиrcкý?е
4tмяяиФрацяи мупицяпальяою
обра]овапия

-lЪцлисский
район А,./